DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 93Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA Nº 004/2020
BOLSAS DE ATRAÇÃO DE JOVENS TALENTOS - BJT
RESULTADO FINAL – LOTE 4

N° PPG Inst. Rec. Nome Candidato(a) BJT Título do projeto RESULTADO

06 PPGECO UFPA Lucas Lacerda Caldas
Zanini Jardim

Diversifi cação e biogeografi a de peixes de água
doce da Bacia Amazônica NÃO APROVADO

14 PPGBEES UFOPA Amanda Maria Picelli Parasitos Fantásticos e Onde Habitam: Hemopa-
rasitos da Ictio e Herpertofauna Amazônica NÃO APROVADO

Belém, 09 de novembro de 2020.
Juarez Antônio Simões Quaresma
Diretor Científi co / FAPESPA

Protocolo: 598559

FÉRIAS
.

Portaria n° 203/2020 – GABINETE, de 05 de Novembro de 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Fundação Amazônia de
Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, conforme abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo
5946782/1 HELIO DA SILVA MONTEIRO 01/02/2019 A 31/01/2020 04/01/2021 A 03/02/2021
5943139 JOSE ABILIO BARROS OHANA 08/01/2020 A 07/01/2021 08/01/2021 A 06/02/2021

5890006/3 SAMUEL AUGUSTO SIQUEIRA FILHO 08/01/2020 A 07/01/2021 14/01/2021 A 12/02/2021

5916895/1 ANDERSON ALBERTO SALDANHA TAVARES 25/11/2019 A 24/11/2020 04/01/2021 A 02/02/2021

5946490/1 JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM 08/01/2020 A 07/01/2021 08/01/2021 A 06/02/2021

5916900/1 BENEDITO DE JESUS HENDERSON GORDO 09/12/2019 A 08/12/2020 04/01/2021 A 02/02/2021

57176411/4 HELOISA HELENA FERREIRA DE OLIVEIRA SANTA
BRIGIDA 08/01/2020 A 07/01/2021 11/01/2021 A 09/02/2021

5456576/4 MAGDA TORRES BALLOUT 08/01/2020 A 07/01/2021 08/01/2021 A 07/02/2021
57200750/2 VALTENES ASSUNÇÃO DE SOUSA 01/01/2020 A 31/12/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
57224169/2 ALANA MARIA FERREIRA BORGES 13/04/2019 A 12/04/2020 04/01/2021 A 02/02/2021
5946072/1 LUCIANE DA SILVA VASCONCELLOS 08/01/2020 A 07/01/2021 08/01/2021 A 06/02/2021
5934736/2 ANNE KELLY SANCHES LEMOS 21/05/2019 A 20/05/2020 07/01/2021 A 05/02/2021
57190481/2 JULIANA CARDOSO SALDANHA 01/01/2018 A 31/12/2018 04/01/2021 A 02/02/2021

Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 05 de Novembro de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 598267

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PROCESSO PAE Nº 2020/668.655
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviço de
instalação de rádios ponto-multiponto para expansão de unidades atendi-
das pelo Programa Navegapará.
DATA DA ABERTURA: 26 de novembro de 2020
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET)
UASG DA PRODEPA: 925483
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA
PREGOEIRO: Eduardo Andrade
Obs.: O edital encontra-se disponível nos sítios www.comprasgovernamen-
tais.gov.br (COMPRASNET) e no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo: 598329

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº CONTRATO: 026/2020 - MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 008/2020 - PARTES: PRODEPA E PROJE-
TAR EDIFICAÇÕES E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - ME - OBEJETO: Contratação
de Serviços Comuns de Engenharia para Implantação de Abrigos de Equi-
pamentos de Telecomunicações nos municípios de Curralinho, Muaná, e
Floresta do Araguaia, para uso em Estações de Telecomunicações do esta-
do do Pará - DATA DA ASSINATURA: 15/10/2020 - VIGÊNCIA: 15/10/2020
a 14/10/2021 - VALOR (R$): 258.999,87 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
23.722.1508.7669 – 4449051, 449040, 449039 - FONTE DE RECURSO:
0660 -  ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA
COSTA - END. DO CONTRATADO:  A. Bernado Sayão, n° 2050, sala B,
bairro jurunas, CEP: 66030-120.

Protocolo: 598293

DIÁRIA
.

Portaria nº 221, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020 -  Diária ao(à) colabo-
rador(a) MÁRCIO SILVA LOPES, Técnico de Manutenção, matrícula 72167,
09/11/2020 a 09/11/2020, à Belém-PA/Bragança/Belém-PA, para Subs-
tituição do nobreak de Bragança, substituição de fonte em Santa Maria.
Região Rio Caeté. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria nº 222, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020 - Diária ao(à) colabo-
rador(a) MARCEL SANTOS CABRAL, Analista de Suporte, matrícula 73258,
09/11/2020 a 09/11/2020, à Belém-PA/Bragança/Belém-PA, para Subs-
tituição do nobreak de Bragança, substituição de fonte em Santa Maria.
Região Rio Caeté. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria nº 223, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020 -  Diária ao(à) colabo-
rador(a) LEOPOLDO JOSÉ MORAES VIANA, Técnico de Manutenção, matrí-
cula 72113, 09/11/2020 a 09/11/2020, à Belém-PA/Bragança/Belém-PA,
para Substituição do nobreak de Bragança, substituição de fonte em Santa
Maria. Região Rio Caeté. MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presi-
dente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado
do Pará.

Protocolo: 598619
Portaria nº 214, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2020 -  Diária ao(à) colabo-
rador(a) RODRIGO RAMOS SILVEIRA, Analista de Suporte - RESPONSÁVEL
NÚCLEO PARAGOMINAS, matrícula 8080020-8, 09/11/2020 a 16/11/2020,
à PARAGOMINAS-PA/BARCARENA/PARAGOMINAS-PA, para SUPERVISÃO
TÉCNICA PROCEDIMENTOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA INFOVIA ANEL
ÓPTICO REDE ESTADUAL COM SUBSTITUIÇÃO CABO 48FO. Ordenador:
MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tec-
nologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria nº 215, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2020 -  Diária ao(à) cola-
borador(a) HAMILTON FEITOSA DE LIMA, ANALISTA DE SIATEMAS - RES-
PONSÁVEL NÚCLEO SANTARÉM, matrícula 8080356 - 1, 04/11/2020 a
06/11/2020, à SANTARÉMPA/BELTERRA/SANTARÉM-PA, para EXECUÇÃO
DE  TESTES E SUPERVISIONAMENTO DA PRESTADORA NA RECUPERA-
ÇÃO DO ENLACE PTP QUE INTERLIGA SANTARÉM /BELTERRA - EMERGEN-
CIAL.  Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria nº 216, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020 - Diária ao(à) colabo-
rador(a) LEOPOLDO JOSÉ MORAES VIANA, Técnico de Manutenção, matrí-
cula 72113, 05/11/2020 a 05/11/2020, à Belém-PA/Igarapé Mirim/Belém-
PA, para Ajuste de rede elétrica com problema, para normalização do site
que esta indisponível. Região do Tocantins. Ordenador: MARCOS ANTONIO
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará.
Portaria nº 217, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020 - Diária ao(à) colabo-
rador(a) MARCEL SANTOS CABRAL, Analista de Suporte, matrícula 73258,
05/11/2020 a 05/11/2020, à Belém-PA/Igarapé Mirim/Belém-PA, para
Ajuste de rede elétrica com problema, para normalização do site que esta
indisponível. Região do Tocantins. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRAN-
DÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará.
Portaria nº 218, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020 - Diária ao(à) colabo-
rador(a) FABIO AUGUSTO NUNES BASTOS, ANALISTA DE SUPORTE, ma-
trícula 73170 , 05/11/2020 a 06/11/2020, à Belém-PA/Bragança/Bonito/
Belém-PA, para Manutenção de equipamento das Ediculas de Bragança e
Bonito. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do
Pará.
Portaria nº 219, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020 - Diária ao(à) colabo-
rador(a) FELIPPE FERREIRA LEVY, Gerente de Divisão /Divisão de Infovias
Digitais, matrícula 73394, 09/11/2020 a 13/11/2020, à Belém-PA/Tucu-
ruí/Belém-PA, para Implantação de equipamentos ativos do projeto DWM
PRODEPA/GEMINI/EXERCITO. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO
DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação do Estado do Pará.
Portaria nº 220, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020 - Diária ao(à) colabo-
rador(a) RAFAEL THURY CRUZ, GERENTE , matrícula 73138, 09/11/2020 a
13/11/2020, à Belém-PA/Tucuruí/Belém-PA, para Implantação de equipa-
mentos ativos do projeto DWM PRODEPA/GEMINI/EXERCITO. Ordenador:
MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tec-
nologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 598299

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LICITAÇÃO SUSPENSA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020
PROCESSO Nº 2020/486.266
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE SUBSCRIÇÃO DE SUPORTE TÉCNICO E
ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA,
SERVIÇO ESPECIALIZADO, MENTORING E TREINAMENTO PENTAHO EN-
TERPRISE PREMIUM EDITION
O pregão em epigrafo esta SUSTENSO
UASG DA PRODEPA: 925483
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA
PREGOEIRA: Adenice Mattos
Obs.: O edital encontra-se disponível nos sítio www.comprasgovernamen-
tais.gov.br (COMPRASNET)

Protocolo: 598639